Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1 п. Переволоцкий» Переволоцкий район
Оренбургская область

МБОУ «СОШ № 1 пЛереволоцкий»
ОГРН 1025602666902

ИНН 5640005172
461263, п.Переволоцкий, ул. Почтовая,16.

телефон 21489,31320
E-mail: sch340001@gletchers.ru

ПРИКАЗ

03.04.2025 №44

Г “I
«О создании комиссии по

проведению тестирования на
знание русского языка,

достаточное для освоения
образовательных программ

начального общего, основного
общего и среднего общего

образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства»

В соответствии с протоколом установочного совещания с субъектами
Российской Федерации по разъяснению работы в рамках приказов
Минпросвещения России от 04 марта 2025 года № 170 «Об утверждении
Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства», от 04 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений
в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказа
министерства образования Оренбургской области от 24 марта 2025 года №
01-21/463 «О проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства в Оренбургской области», приказа отдела образования № 88 от
02.04.2025 г. «О назначении пункта проведения тестирования на знание
русского языка для иностранных граждан и назначении комиссии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:340001@gletchers.ru

1. Создать и утвердить комиссию по проведению тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. Назначить председателем комиссии по тестированию на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства, Овчинникову Светлану Александровну,
заместителя директора по учебной работе.

3. Назначить членами комиссии по тестированию на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства:

1) организаторы в аудитории:

- для начального звена: Романюк А.С. - учитель начальных классов;
Белоусова М.В. - учитель начальных классов;

- для основного звена: Гончаренко Л.И. - учитель английского языка;
Гулиева Е.А. - социальный педагог;

- для среднего звена: Гнездилов В.Н. - учитель географии; Рябцева А.О. -
педагог-психолог.

2) организаторы вне аудитории: Черевкова Т.Л. - педагог-библиотекарь,
Рыжикова М.Э. - учитель изобразительного искусства и технологии.

3) эксперты: Фёдорова О.И. - учитель начальных классов высшей категории,
Лихачева О.В. - учитель русского языка и литературы высшей категории,
Решетова Елена Владимировна - учитель русского языка и литературы
высшей категории.

4.Назначить  ответственным за техническое сопровождение тестирования и
оснащение аудитории Деденеву Т.Н., заместителя директора по ИКТ.

5.Контроль за исполнением

С приказом ознакомле

Директор школы:

о приказа оставляю за собой.

И.К.Дерксен

Лихачева О.В.
Решетова Е.В.
Романюк А.С.
Деденева Т.Н.

Фёдорова О.И.С

Белоусова М.В.
Гончаренко Л.И.
Гулиева Е.А/7
Гнездилов В.Н.
Рябцева А.О.у^
Рыжикова М.Э.